
鹿児島県いちき串木野市における森林環境譲与税の活用について

■ 活用状況（全体像）

令和元年度～

■ 令和6年度の具体的な活用状況

森林整備

森林整備

その他

人材育成

　森林づくり相談員による、森林整備や林業の普及啓発

　森林の現況調査や森林経営管理法に基づく森林所有者への意向調査を民間

事業者に委託。

調査地区：上名地区、川上地区

令和5年度（千円）

16,844,000

10,391,771

0

144,000

3,930,000

2,378,229

合計 16,844,000

10,391,771

0

事業内容

林業就業者の育成

木材・普及啓発関係

意向調査

意向調査の準備作業

基金積立

144,000

3,930,000

2,378,229
　森林の現状や要整備箇所の把握等、意向調査実施に向けた体制整備及び会

計年度任用職員の雇用

事業区分区分 うち

森林環境譲与税

事業費（円）

　今後増大すると予想される森林整備等に

備えた積立65,101

31,199

16,844

区分 令和6年度（千円） 計
時点の活用率

令和6年度末
未執行額の活用方針

6,452

譲与額（円）

活用額（円）

48,257

24,747

48%


