

鹿児島県いちき串木野市における森林環境譲与税の活用について

■ 活用状況（全体像）

区分	令和元年度～ 令和5年度 (千円)	令和6年度 (千円)	計	令和6年度末 時点の活用率	未執行額の活用方針
活用額（円）	24,747	6,452	31,199	48%	今後増大すると予想される森林整備等に備えた積立
譲与額（円）	48,257	16,844	65,101		

■ 令和6年度の具体的な活用状況

区分	事業区分	事業費（円）		事業内容
		うち	森林環境譲与税	
森林整備	意向調査の準備作業	2,378,229	2,378,229	森林の現状や要整備箇所の把握等、意向調査実施に向けた体制整備及び会計年度任用職員の雇用
森林整備	意向調査	3,930,000	3,930,000	森林の現況調査や森林経営管理法に基づく森林所有者への意向調査を民間事業者に委託。 調査地区：上名地区、川上地区
その他	木材・普及啓発関係	144,000	144,000	森林づくり相談員による、森林整備や林業の普及啓発
人材育成	林業就業者の育成	0	0	
基金積立		10,391,771	10,391,771	
合計		16,844,000	16,844,000	